
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      625     DEL     23/12/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RECEPIMENTO DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEGLI 
“INCARICHI DI FUNZIONE” DEL PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: RECEPIMENTO DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA 

DEGLI “INCARICHI DI FUNZIONE” DEL PERSONALE DEL COMPARTO 
SANITA’. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane”. 
 

 
 Premesso che in data 02.11.2022 è stato siglato il CCNL del comparto sanità che all’art. 6, 
comma 3, lettera d), stabilisce che tra le materie oggetto di confronto ci siano “i criteri per il 
conferimento e la revoca degli incarichi”; 
 
 Viste le disposizioni di cui al Capo III “Sistema degli incarichi” CCNL 02.11.2022 comparto 
sanità; 
 
 Atteso che questo Istituto ha avviato nel corso dell’anno 2024 un tavolo di contrattazione 
decentrata e che tale trattativa in data 19.11.2024 ha portato alla sottoscrizione del “Regolamento per 
la disciplina degli “incarichi di funzione” del personale del comparto sanità” e suoi allegati, che 
costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
 
 Considerata inoltre la nota di variazione alla “Mappatura incarichi di funzione del personale del 
ruolo sanitario nell’ambito dell’Area “Tecnico-diagnostica e della ricerca” proposta dalla Responsabile 
SOSD Direzione delle Professioni Sanitarie d’intesa con la Funzione Organizzativa e il Direttore del 
Dipartimento interessato, nonché con la Direzione strategica, comunicata alle OO.SS. e R.S.U. in data 
18.12.2024 e debitamente sottoscritta; 
 
 Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale n. 280 del 31.05.2024 di costituzione 
provvisoria per l’anno 2024 dei fondi contrattuali per il comparto sanità, e Deliberazione n. 598 del 
20/12/2024 di recepimento del contratto integrativo aziendale sui criteri di utilizzo dei fondi 
contrattuali – fondo art. 102 “Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità professionali” e 
fondo art. 103 “Fondo premialità e condizioni di lavoro”, CCNL 02.11.2024 – per l’anno 2024 per il 
personale del comparto sanità; 
 
 Dato atto che nelle summenzionate deliberazioni vengono ricompresi nel fondo ex art. 102 
“Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità professionali” gli incrementi ai sensi della DGR 
n. 48/2024 che garantiscono la copertura economica della graduazione delle funzioni del personale del 
comparto sanità in essere, nonché il finanziamento delle nuove mappature allegate al Regolamento e 
alla presente deliberazione – “Mappatura incarichi di funzione del personale del ruolo sanitario” per 
complessivi € 117.000,00 e “Mappatura incarichi di funzione del personale del ruolo professionale-
tecnico-amministrativo” per complessivi € 235.502,00; 
 
 

Tutto ciò premesso, si propone: 
 di recepire il “Regolamento per la disciplina degli “incarichi di funzione” del personale del 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

comparto sanità” e suoi allegati: “Mappatura incarichi di funzione del personale del ruolo 
sanitario”, “Mappatura incarichi di funzione del personale del ruolo professionale-tecnico-
amministrativo”, “Scheda di incarico”, “Scheda di valutazione di fine incarico – funzione 
organizzativa” e “Scheda di valutazione di fine incarico – funzione professionale”; 

 di dare atto che il presente Regolamento entrerà in vigore il giorno successivo alla data di 
adozione della presente deliberazione e sostituisce le regolamentazioni aziendali previgenti in 
materia di incarichi di funzione e resta in vigore fino a espressa modifica ovvero al 
sopravvenire di disposizioni normative o contrattuali incompatibili; 

 di precisare che gli attuali incarichi di funzione organizzativa e di coordinamento attribuiti ed in 
essere alla data del presente Regolamento, restano in vigore fino al completamento del processo 
di istituzione e assegnazione dei nuovi incarichi di funzione previsti con il nuovo assetto 
organizzativo; 

 di precisare che le procedure selettive previste dal nuovo assetto organizzativo/gestionale 
troveranno graduale attuazione secondo le priorità individuate dalla direzione strategica; 

 di dare mandato agli uffici competenti di predisporre tutti gli adempimenti necessari per dare 
attuazione a quanto stabilito. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Sostituto del Direttore Scientifico, Dott. Gustavo Baldassarre 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente 

riportate: 
 

1. di recepire il “Regolamento per la disciplina degli “incarichi di funzione” del personale del 
comparto sanità” e suoi allegati: “Mappatura incarichi di funzione del personale del ruolo 
sanitario”, “Mappatura incarichi di funzione del personale del ruolo professionale-tecnico-
amministrativo”, “Scheda di incarico”, “Scheda di valutazione di fine incarico – funzione 
organizzativa” e “Scheda di valutazione di fine incarico – funzione professionale”; 

2. di dare atto che il presente Regolamento entrerà in vigore il giorno successivo alla data di 
adozione della presente deliberazione e sostituisce le regolamentazioni aziendali previgenti in 
materia di incarichi di funzione e resta in vigore fino a espressa modifica ovvero al 
sopravvenire di disposizioni normative o contrattuali incompatibili; 

3. di precisare che gli attuali incarichi di funzione organizzativa e di coordinamento attribuiti ed in 
essere alla data del presente Regolamento, restano in vigore fino al completamento del processo 
di istituzione e assegnazione dei nuovi incarichi di funzione previsti con il nuovo assetto 
organizzativo; 

4. di precisare che le procedure selettive previste dal nuovo assetto organizzativo/gestionale 
troveranno graduale attuazione secondo le priorità individuate dalla direzione strategica; 

5. di dare mandato agli uffici competenti di predisporre tutti gli adempimenti necessari per dare 
attuazione a quanto stabilito. 

 
 
Allegati n. 6: 
 

1) Regolamento per la disciplina degli incarichi di funzione del personale del comparto sanità; 
2) Mappatura incarichi di funzione del personale del ruolo sanitario; 
3) Mappatura incarichi di funzione del personale del ruolo professionale-tecnico-amministrativo; 
4) Scheda di incarico; 
5) Scheda di valutazione di fine incarico – funzione organizzativa; 
6) Scheda di valutazione di fine incarico - funzione professionale.  

 
 
 
 



 Atto n. 625 del 23/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 23/12/2024 15:55:45
IMPRONTA: AEEA7173965BB973E0106C2AEB26393D04D381883BC4FA1F8F5ABEE43506CEBC
          04D381883BC4FA1F8F5ABEE43506CEBCB6FA6389E7E03D5FF8D2AA4FEB35EB3E
          B6FA6389E7E03D5FF8D2AA4FEB35EB3EBEC8F6FCAA75C46EE0E713888CF11C4C
          BEC8F6FCAA75C46EE0E713888CF11C4C9E2ADA2CF78C02468C62E0E2F5759E36

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 23/12/2024 16:00:15
IMPRONTA: 421B4AFE55EBD6E95F7FBFCA474040548AA12F182CB92D342391034DCF345395
          8AA12F182CB92D342391034DCF345395A92280427E5E918CF9DC65AAEED3EBE5
          A92280427E5E918CF9DC65AAEED3EBE536BE871C755DB457F1696292E21C05D3
          36BE871C755DB457F1696292E21C05D3AAA8649DCCE7D73D9CAA6C48BE9F3CE8

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 23/12/2024 16:05:24
IMPRONTA: 10474293EC907E4DB9E7A649B167063DA8435D4736202AE63E699870A4A4F262
          A8435D4736202AE63E699870A4A4F26276D53425DE9B001FE2DF3C4A23D7F97A
          76D53425DE9B001FE2DF3C4A23D7F97AE6353817021085010F39BA194A4C6AE8
          E6353817021085010F39BA194A4C6AE865C2424D13C9298CE5F2C8412DEE61A0

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 23/12/2024 16:09:25
IMPRONTA: BD2D555EFDAD21FED71403A6EAC45BE945C7751F6DF719FAC7BC837A3AFCDC26
          45C7751F6DF719FAC7BC837A3AFCDC26410DDFE26119CCCAA74B66FFC4E8306C
          410DDFE26119CCCAA74B66FFC4E8306C31A1D6A9CDFE981B851C3D16D14440FC
          31A1D6A9CDFE981B851C3D16D14440FCF7DBA336284139C2B9F2C1C5DB1B7640

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 23/12/2024 16:13:01
IMPRONTA: 91C97919F1F7119A6E420DAA78AF7B533FF6B1DFDCFCDB223185313CAEB2FE9E
          3FF6B1DFDCFCDB223185313CAEB2FE9EFC85A0D30AC8B0611239FAEAAB3A13B8
          FC85A0D30AC8B0611239FAEAAB3A13B8C0EAA436FF2577D69661C42A16CAB535
          C0EAA436FF2577D69661C42A16CAB53506B0A2DFE8E71D38CBC5651B6E3D9B55

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 23/12/2024 16:26:21
IMPRONTA: A28DCCAF20BEE32DC4AB57A4E366908424C1082FB07A3DFE6A883FA28A7A7A34
          24C1082FB07A3DFE6A883FA28A7A7A341AE243B5526D3E59F58560B09EC54F5C
          1AE243B5526D3E59F58560B09EC54F5C127DB30A236B72CD25692580D661E1A9
          127DB30A236B72CD25692580D661E1A9E4DF4C3A2E5D13B3D022C87A85B96624


